

Datum  
2020-11-13Diarienummer  
KS-2018/2693.104Micaela Holmén  
Micaela.Holmen@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## **Cykelkarta för mountainbike och uppmärkning av mountainbikeleder – ställningstagande över Huddingeförslag**

### **Förslag till beslut**

*Kommunstyrelsens beslut*

Med hänvisning till vad som anges i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 24 november 2020, anses Huddingeförslaget besvarat.

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har den 15 augusti 2018 fått in ett Huddingeförslag där det föreslås att kommunen märker upp leder för mountainbike och att dessa märks ut på en karta.

Ärendet skickades ut på remiss den 19 november 2018 till klimat- och stadsmiljönämnden och kultur- och fritidsnämnden för yttrande. Under hösten 2020 har ett omtag gjorts där underlag gått igenom och ny information inhämtas, sammanställningen redovisas i följande tjänsteutlåtande.

I dagsläget pågår ett arbete i Flottsbro där det redan idag finns två leder uppmärskade samt en spårcentral vid parkeringsplatsen. Lederna ska märkas upp på en karta som planeras bli klar under kommande år.

### **Beskrivning av ärendet**

Kommunstyrelsen har den 15 augusti 2018 fått in ett Huddingeförslag som föreslår att:

- 1) Kommunen gör en översyn om var man kan/vill påbjuda mountainbikecykling och sätter upp skyltar där det finns slingor för cykling.
- 2) Kommunen skapar därefter en cykelkarta där de olika mountainbikeslingorna märks ut. Ett extra plus skulle vara om man även kunde ange längd och svårighetsgrad eller en kort beskrivning av slingorna.

Ärendet skickades ut på remiss den 19 november 2018 till klimat- och stadsmiljönämnden och kultur- och fritidsnämnden för yttrande. Under hösten



Datum  
2020-11-13

Diarienummer  
KS-2018/2693.104

2020 har ett omtag gjorts där underlag gått igenom och ny information inhämtats, sammanställningen redovisas i följande tjänsteutlåtande.

I dagsläget pågår ett arbete i Flottsbro där det redan idag finns två leder uppmärskade samt en spårcentral vid parkeringsplatsen. Lederna ska märkas upp på en cykelkarta som planeras bli klar under kommande år och ska då presenteras i "Vårt Huddinge", sociala medier och via hemsidan "naturkartan".

## Remissinstansernas synpunkter

### Klimat- och stadsmiljönämnden

Klimat- och stadsmiljönämnden ställer sig positiv till Huddingeförslaget. Nämnden påpekar även att det är tillåtet att cykla i skogarna i Huddinge kommun med undantag för naturreservatet Gömmaren där de inte är tillåtet att cykla i terrängen men på ordnade leder. Många föreningar cyklar på omärkta leder och slingor som lämpar sig för mountainbike i kommunen och delar med sig av dessa tips via webbplatser. Det finns omärkta leder i skogarna som skulle kunna sammanfogas till en eller flera mountainbikeleder och märkas ut på plats och i karta inom två-tre år.

### Kultur- och fritidsnämnden

Även kultur- och fritidsnämnden är positiv till förslaget. Nämnden framhåller att om kommunen inte har utpekade leder kan en konsekvens bli att det cyklas på leder som inte är tänkta för mountainbike. Förslaget välkomnas ur ett folkhälsoperspektiv då mountainbikeleder i stort sett är tillgängliga året om och är gratis att använda.

## Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att förslaget har positiva konsekvenser för den sociala hållbarheten i kommunen eftersom mountainbikeleder stärker invånarnas möjligheter till fysisk aktivitet och kontakt med naturen.

För att tillgängliggöra mountainbikelederna för kommuninvånare oavsett ålder och förkunskap bör en variation av längd och svårighetsgrad beaktas. Förvaltningen ser även positivt på att märka ut längd och svårighetsgrad på kartan.

### Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Eftersom arbetet med mountainbikeleder i Flottsbro är pågående kommer det inte att generera några ytterligare ekonomiska eller juridiska konsekvenser.



Datum  
2020-11-13

Diarienummer  
KS-2018/2693.104

Camilla Broo  
Kommundirektör

Patrik Forshage  
Biträdande kommundirektör

## **Bilagor**

- Bilaga 1. Huddingeförslag, Cykelkarta för mountainbike och uppmärkning av mountainbikeleder
- Bilaga 2. Remissvar från kultur- och fritidsnämnden KFN-2018/325.69
- Bilaga 3. Remissvar från klimat- och stadsmiljönämnden KLN-2019/48.104

## **Beslutet ska skickas till**

Förslagsställaren  
Remissinstanserna